TERMO ADITIVO Nº 001/2024- CONTRATO Nº 004/2024

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE
IMÓVEL QUE ENTRE SI CELEBRAM
DE UM LADO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO –
ESTADO DE PERNAMBUCO E DE
OUTRO A Sra. ISABEL CRISTINA
FERRO RAMOS DA SILVA,
CONFORME PROCESSO
LICITATÓRIO N° 001/2024 –
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2024.

      Pelo presente instrumento, que entre si firmam o FUNDO MUNICIPAL
EDUCAÇÃO  DE BOM CONSELHO PERNAMBUCO, com sede à Avenida XV
de Novembro, s/n, Centro – Bom Conselho/PE, inscrita no CNPJ sob o Nº
30.995.947/0001-40, neste ato representado pela secretária de Educação a
Sr.ª.  Maria do Socorro Oliveira de Alencar, brasileira, casada, domiciliado à
praça Santo Antonio,76, centro, nesta cidade, inscrita no CPF nº 370.352.824-91 e
RG nº 2053761 SSP/PE, no final subscrito, a seguir denominada simplesmente
CONTRATANTE e de outro lado, a Sra. ISABEL CRISTINA FERRO RAMOS
DA SILVA, brasileira, casada, domiciliada no Distrito de Logradouro dos Leões,
nº 59, Zona Rural - Bom Conselho/PE, inscrita no CPF 517.753.794-34,
portadora da carteira de Identidade nº 4537984 SSP/PE, no final subscrito
doravante designada CONTRATADA, considerando o disposto na Lei nº
14.133 de 01.04.2021, e a homologação do Processo Licitatório N° 001/2024
– INEXIGIBILIDADE Nº 001/2024, têm entre si justos e acordados o seguinte:

     CLÁUSULA PRIMEIRA – O OBJETO DO CONTRATO

O objeto do presente instrumento é acréscimo de valor ao contrato nº
004/2024, R$ 60,00 (Sessenta reais ), totalizando um valor de R$ 600,00
(Seiscentos reais).Ficam inalteradas as demais clásulas do contrato.
      Este contrato será regido pela Lei 14.133 de 01 de abril de 2021 .

        CLÁUSULA SEGUNDA - DO FORO

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA. Todas as pendências jurídicas que possam vir a
decorrer desta relação contratual serão dirimidas no foro da comarca de Bom
Conselho.
      Por estarem, assim justos e contratados, firmam o presente
instrumento, em três vias de igual teor, juntamente com 02 (duas) testemunhas.

Bom Conselho/PE, 13 de Março de 2024     .

______________________________________
Maria do Socorro Oliveira de Alencar

CONTRATANTE

__________________________________________
ISABEL CRISTINA FERRO RAMOS DA SILVA

CONTRATADA

Testemunhas:

_____________________________

THIAGO PORFIRIO DONATO
CPF Nº 043.614.954-08

______________________________
TATIANA MIRANDA DE ARAÚJO
CPF Nº 052.587.724-03